9 et ecce angelus Domini stetit iuxta illos, et claritas Dei circumfulsit illos, et timuerunt timore magno.

10 et dixit illis angelus: nolite timere! ecce enim evangelizo vobis gaudium magnum, quod erit omni populo;

11 quia natus est vobis hodie Salvator, qui est Christus Dominus, in civitate David;

12 et hoc vobis signum: invenietis infantem pannis involutum et positum in praesepio.

13 et subito facta est cum angelo multitudo militiae caelestis laudantium Deum et dicentium:

14 gloria in altissimis Deo, et in terra pax in hominibus bonae voluntatis.

#### Литература:

Козаржевский А.Ч. Учебник латинского языка: Изд. 7-е. – М.: Книжный дом «ЛИБРОКОМ», 2012. – С. 107-109.  
Трухина Н.Н. Учебное пособие по латинскому языку для семинарий. – М.: Изд-во Сретенского монастыря, 2008. – С.12.

## Тема 28. Coniunctivus praesentis

### Задания для практической работы к занятию № 65,66,67 (5 часов)

1. Образуйте *coniunctivus praesentis activi et passivi* глаголов:  
*invitare, commovēre, dividere, punire.*
2. Приведите примеры употребления *coniunctivus* в независимом предложении.
3. Переведите предложения:  
*Vivat nostra civitas, vivat, crescat, floreat.*  
*Qui dedit beneficium, taceat; narret, qui accepit.*  
*Dictis facta respondeant!*  
*Ne sit secūrus, qui non est tutus ab hoste.*  
*Quod sentimus loquamur, quod loquimur sentiamus.*  
*Sit nox cum somno, sit sine lite dies!*  
*Quidquid agis, prudenter agas et respice finem.*  
*Feci quod potui faciant meliora potentes.*  
*Valeant cives mei, sint incolumes, sint beati.*
4. Переведите текст, сделайте морфологический разбор глаголов, существительных и прилагательных

#### **Matthaeus II, 1—6**

- 1** cum ergo natus esset Iesus in Bethleem Iudaeae in diebus Herodis regis, ecce magi ab oriente venerunt Hierosolymam
- 2** dicentes: ubi est, qui natus est rex Iudaeorum? vidimus enim stellam eius in oriente et venimus adorare eum.
- 3** audiens autem Herodes rex turbatus est, et omnis Hierosolyma cum illo.
- 4** et congregans omnes principes sacerdotum et scribas populi sciscitabatur ab eis, ubi Christus nasceretur.
- 5** at illi dixerunt ei: in Bethleem Iudaeae, sic enim scriptum est per prophetam:
- 6** et tu Bethleem, terra Iudae, nequaquam minima es in principibus Iudae, ex te enim exiet dux, qui reget populum meum Israhel.

#### **Литература:**

- Козаржевский А.Ч. Учебник латинского языка: Изд. 7-е. – М.: Книжный дом «ЛИБРОКОМ», 2012. – С. 110-113.
- Трухина Н.Н. Учебное пособие по латинскому языку для семинарий. – М.: Изд-во Сретенского монастыря, 2008. – С.14-15.